A
£
NG

%/m/(yw A %Wa é)éf'ﬂﬁﬁm//

DIREZIONE GENERALE PER LA POLITICA INDUSTRIALE, LA COMPETITIVITA E LE PICCOLE € MEDIE IMPRESE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO Part. 3 della legge 11 maggio 1999, n 140, recante “norme in materia di attivita
produttive™;

VisTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed
integrazioni, ed in particolare [articolo 7, laddove prevede che per esigenze cui non
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono
conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale
o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione
anche universitaria, in presenza dei necessari presupposti di legittimita;

VisT0 il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 158 del 5 dicembre 2013,
recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico”,
che individua gli uffici di livello dirigenziale generale in cui si articola
I’organizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico;

ViISTA la Circolare n, 2/2008, emanata 1’11 marzo 2008, dalla Presidenza del Consiglio
dei Ministri - Dipartimento della Funzione pubblica, avente a oggetto le disposizioni
m tema di collaborazioni esteme;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri registrato alla Corte dei
Conti il 31 marzo 2015, foglio n. 1055, con il quale il dott. Stefano Firpo ¢ stato
nominato Direttore Generale della Direzione Generale per la Politica Industriale, la
Competitivita e Ie Piccole e Medie Imprese del Ministero dello Sviluppo Economico;

VisTO il decreto del Ministro dello sviluppo economico 24 febbraio 2017 recante
“Individuazione degli uffici dirigenziali di livello non generale™, che sostituisce 1
decreti ministeriali 17 luglio 2014 e 30 ottobre 2015 e che indica, tra 1 compiti della
Divisione IV, la “implementazione del Piano nazionale industria 4.0 e attivita di
monitoraggio e valutazione delle relative policy per favorire la trasformazione
tecnologica e digitale del sistema produttivo™;

ACCERTATO che la Direzione Generale per la Politica Industriale, la Competitivita e le
Piccole € Medie Imprese ha necessita di avvalersi delle competenze di due esperti in
materia di iper e super ammortamento (articolo 1, commi da 8 a 13, della legge 11
dicembre 2016, n. 232) e di credito di imposta per attivitd di ricerca e sviluppo
(articolo 3 del decreto-legge 23 dicembre 2013, n. 145 € ss.mm.): uno con competenze
specifiche in materia di trasformazione tecnologica e digitale dei processi produttivi in
chiave Industria 4.0, ’altro in materia di diritto tributario, della fiscalita delle societa
di capitali e in materia di misure di agevolazione fiscale applicabili alle misure del
Piano Industria 4.0,



A

PR¢
.,//Z}M%m dotth. %/W// g}(»‘ﬁﬂm/m&—

DIREZIONE GENERALE PER LA POLITICA INDUSTRIALE, LA COMPETITIVITA E LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE

VERIFICATO che entrambe le procedure di interpello di professionalita interne per la
copertura dei profili professionale ricercati, avviate rispettivamente con nota del 30
marzo 2017 prot. n. 115945 e nota del 7 agosto 2017 prot. n. 24458, indirizzate alla
Direzione generale per le risorse, 1’organizzazione e il bilancio (IDGROB) - Divisione
VI di questo Ministero, non ha condotto ad alcuna candidatura, come riferito con nota
del 12.09.2017 prot. n. 27066 della stessa DGROB;

CONSIDERATO che, a seguito deila verificata indisponibilita di risorse interne, € stata
indetta, mediante avviso pubblico in data 6.10.2017, una procedura di selezione
comparativa per titoli ¢ colloquio, ai fini del conferimento di un incarico di
collaborazione coordinata ¢ continuativa esterna specialistica a persone dotate dei
profili professionali richiesti;

CONSIDERATO che, essendo state presentate 4 candidature per il conferimento degli
incarichi in oggetto, si rende necessario procedere alla valutazione dei titoli allegati
alle suddette candidature nonché al colloquio finale;

DECRETA

Art. 1

E nominata la commissione esaminatrice della procedura di selezione comparativa per
titoli e colloguio di cui alle premesse.

La commissione ¢ cosi composta:

Presidente dott. Stefano Firpo (Direttore Generale DGPICPMI);
Componenti dott. Marco Calabro (Dirigente Div. IV);
dott. Antonio Bartoloni (Dirigente Div. II1);
Segretario dott.ssa Simona Giorgetti (Funzionario Div. V).
Art. 2

La commissione di cui al precedente articolo procedera alla verifica dei requisiti e alla
valutazione dei titoli presentati in base all’avviso pubblico citato in premessa -
verificandone anche la corrispondenza a quanto disposto dal citato decreto legislativo
n. 165/2001, in particolare all’articolo 7 comma 6 — ¢ attendera allo svolgimento delle
successive fasi della procedura di selezione fino alla conclusione della stessa.



S

-
NMerrestere ﬂ///// . %f/é//%/) D COPLOPILCE

DIREZIONE GENERALE PER LA POLITICA INDUSTRIALE, LA COMPETITIVITA E LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE

Art. 3

La partecipazione alla commissione di cui all’art. 1 avverra interamente a titolo
gratuito, dovendosi la stessa considerare rientrante tra 1 compiti e i doveri dell’ufficio.

Roma, 6 novembre 2017




